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Svar på remiss: Förbättrade förutsättningar för IVO - Motverka oseriösa & kriminella aktörer 
inom hälso- & sjukvården (Ds 2025:17) 

 
Svenska institutet för standarder, SIS, tackar för möjligheten att lämna synpunkter.  
 
Vi har tagit del av remissen och önskar lämna synpunkter. Vi vill informera om den nationella 
standardiseringens möjligheter som ett stöd och hjälp till kvalitetssäkring av svenska välfärdstjänster.  
 
SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering och hänvisning till standarder och tekniska specifikationer, 
genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan. 
 
SIS vill uppmärksamma Socialdepartementet på att det finns etablerade standarder inom det område som 
remissen berör. Sedan 2012 har SIS, genom standardiseringskommittén Tjänster inom social omsorg och 
omvårdnad (SIS/TK 617), i samverkan med en bred representation av intressenter, utvecklat svenska 
standarder som syftar till att stärka kvaliteten och bidra till samhällsnytta inom svensk välfärd. 
 
Standarder har publicerats inom följande områden: 
 

• Kvalitet i särskilt boende och hemtjänst 
• Kvalitetssäkring av HVB-verksamheter 
• Kvalitetssäkring inom LSS 

 
Verksamhetsutövare har möjlighet att certifiera sin verksamhet enligt dessa standarder. Certifiering 
innebär att verksamheten granskas av en oberoende tredje part, vilket bidrar till att säkerställa en hög 
och jämn kvalitet. 
 
Standarderna revideras och utvecklas kontinuerligt. För närvarande pågår: 
 

• Revidering av standarden för Kvalitet i särskilt boende och hemtjänst (ny utgåva planeras till 
2026) 

• Framtagning av en ny standard för LSS och daglig verksamhet 
• Framtagning av en ny gemensam certifieringsordning för området  
• Uppstart av revidering av standarden Kvalitetssäkring av HVB 
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Vi vill förtydliga att standardiseringen inte ger förhållningsregler eller allmänna råd likt en föreskrivande 
myndighet. Standarder innehåller frivilliga tekniska krav och rekommendationer. 
 
SIS uppmuntrar Inspektionen för vård och omsorg och Socialstyrelsen att engagera sig i 
standardiseringsarbetet som sker inom ramen för SIS kommitté för Tjänster inom social omsorg och 
omvårdnad (SIS/TK 617). För mer information om utbyte, befintligt arbete samt för att starta 
standardisering inom nya områden är ni välkomna att kontakta Petra Fogelberg, sektionschef för Hälsa, 
vård och omsorg på petra.fogelberg@sis.se  
 
Vi ger gärna ytterligare information och svarar gärna på frågor om existerande standarder och pågående 
standardiseringsarbete.  
 
 
Med vänlig hälsning 
 
Annika Andreasen, VD 
Svenska institutet för standarder 
 
 

SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera Sverige i 
ISO och CEN.  

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i 
Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder. 

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder sprids och 
används i Sverige.  

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och utveckla 
standarder som främjar en god samhällsutveckling.  

Vid certifiering, validering och verifiering blir användning av standarder en del av den internationella 
kvalitetsinfrastrukturen som bl.a. sker genom de officiella ackrediteringsorganen, exempelvis Swedac i Sverige. 
 
Standardiseringskommittéer som drivs gemensamt mellan ISO respektive CEN och de internationella 
organisationerna för elektroteknisk standardisering IEC respektive Cenelec bevakas av både SIS och SEK Svensk 
Elstandard som är utsedd av regeringen att ansvara för all standardisering inom det elektrotekniska området i 
Sverige och är svensk nationalkommitté inom IEC och Cenelec. 

mailto:petra.fogelberg@sis.se
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Svar på remiss: Förbättrade förutsättningar för IVO - Motverka oseriösa & kriminella aktörer inom hälso- & sjukvården (Ds 2025:17)



Svenska institutet för standarder, SIS, tackar för möjligheten att lämna synpunkter. 



Vi har tagit del av remissen och önskar lämna synpunkter. Vi vill informera om den nationella standardiseringens möjligheter som ett stöd och hjälp till kvalitetssäkring av svenska välfärdstjänster. 



SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering och hänvisning till standarder och tekniska specifikationer, genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan.



SIS vill uppmärksamma Socialdepartementet på att det finns etablerade standarder inom det område som remissen berör. Sedan 2012 har SIS, genom standardiseringskommittén Tjänster inom social omsorg och omvårdnad (SIS/TK 617), i samverkan med en bred representation av intressenter, utvecklat svenska standarder som syftar till att stärka kvaliteten och bidra till samhällsnytta inom svensk välfärd.



Standarder har publicerats inom följande områden:



· Kvalitet i särskilt boende och hemtjänst

· Kvalitetssäkring av HVB-verksamheter

· Kvalitetssäkring inom LSS



Verksamhetsutövare har möjlighet att certifiera sin verksamhet enligt dessa standarder. Certifiering innebär att verksamheten granskas av en oberoende tredje part, vilket bidrar till att säkerställa en hög och jämn kvalitet.



Standarderna revideras och utvecklas kontinuerligt. För närvarande pågår:



· Revidering av standarden för Kvalitet i särskilt boende och hemtjänst (ny utgåva planeras till 2026)

· Framtagning av en ny standard för LSS och daglig verksamhet

· Framtagning av en ny gemensam certifieringsordning för området 

· Uppstart av revidering av standarden Kvalitetssäkring av HVB













Vi vill förtydliga att standardiseringen inte ger förhållningsregler eller allmänna råd likt en föreskrivande myndighet. Standarder innehåller frivilliga tekniska krav och rekommendationer.



SIS uppmuntrar Inspektionen för vård och omsorg och Socialstyrelsen att engagera sig i standardiseringsarbetet som sker inom ramen för SIS kommitté för Tjänster inom social omsorg och omvårdnad (SIS/TK 617). För mer information om utbyte, befintligt arbete samt för att starta standardisering inom nya områden är ni välkomna att kontakta Petra Fogelberg, sektionschef för Hälsa, vård och omsorg på petra.fogelberg@sis.se 



Vi ger gärna ytterligare information och svarar gärna på frågor om existerande standarder och pågående standardiseringsarbete. 





Med vänlig hälsning


Annika Andreasen, VD
Svenska institutet för standarder





SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera Sverige i ISO och CEN. 

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder.

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder sprids och används i Sverige. 

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling. 

Vid certifiering, validering och verifiering blir användning av standarder en del av den internationella kvalitetsinfrastrukturen som bl.a. sker genom de officiella ackrediteringsorganen, exempelvis Swedac i Sverige.


Standardiseringskommittéer som drivs gemensamt mellan ISO respektive CEN och de internationella organisationerna för elektroteknisk standardisering IEC respektive Cenelec bevakas av både SIS och SEK Svensk Elstandard som är utsedd av regeringen att ansvara för all standardisering inom det elektrotekniska området i Sverige och är svensk nationalkommitté inom IEC och Cenelec.
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